
Korunka a Eurák
Dobrodružství �nančních válečníků

Komiks 9 - Prosinec - Braní si půjček

Jmenuji se 
Korunka a toto je 
můj brácha Eurák.

S pomocí našich 
superhrdinů, Franka, 

Liry a Rupie se 
budeme učit o 

penězích!

Já jsem 
Frank! Já jsem 

Lira! Já jsem 
Rupie!







Tipy pro rodiče
Zapojte celou rodinu do učení finančních dovedností! Dokážete to 

s použitím několika jednoduchých kroků:
Rozvíjejte porozumění: Pomozte dětem pochopit, co to znamená půjčit si peníze od banky, od 

úvěrové nebankovní společnosti nebo od rodiny či přátel. Vysvětlete jim, že půjčky se často 
používají, když vzniknou lidem, kteří nemají úspory, neočekávané výdaje (jako je třeba výměna 

pračky nebo větší oprava automobilu). Používají se ale také na koupi nákladných věcí, které 
zlepší život celé rodiny (jako je například koupě nového domu nebo rekonstrukce bytu).

Vysvětlujte: Vysvětlete dětem, jak půjčky fungují, jak se splácejí i co je to úrok. Stručně jim také 
vysvětlete, co se stane, když dluhy nárůstají, a když lidé půjčky neplatí. Promluvte si s nimi o 
důležitosti splácení každé půjčky i o tom, že si člověk může půjčovat jen tolik, kolik dokáže 

bezpečně splatit.
Poskytněte dětem praktickou zkušenost: Nechte děti vzít si půjčku. Nechte je, aby si od vás 

nebo ze svého účtů půjčili malou částku peněz a pomozte jim vytvořit splátkový kalendář, podle 
kterého půjčku splatí.

Zábavná aktivita pro mladé 
studenty

Vraťte věci, které jste si vypůjčili. Propojte čarou 
každou věc s místem či osobou, kam či komu musíte 

půjčenou věc vrátit.

„Podpora Evropské komise při tvorbě této 
publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise 
nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití 
informací obsažených v této publikaci.“ 
Číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA204-061127


